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Områdebestyrelsen  
Frederikssund Syd 

   

 

Referat til møde 

Den 27. januar 2022 kl. 17.00 - 19.00 i Børnehuset Gyldensten   
 

MØDEDELTAGERE  

Signe Stids-Jønsby  

(Gyldensten) 

Marie Jøhnk Gjerløv (Møllevej) 

Vakant (Ørnesten) 

Julie Melby Seier (Stagetorn) 

AFBUD 

Mie Andersen (Rørskov) 

Sarah Dandanell (Dagplejen) 

Sabrina S. Rasmussen (Maglehøj) 

 

Pernille N. Christoffersen (Områdeleder) 

Lone Kristiansen (Pædagogisk leder) 

Anne Sode Bergmann (medarbejder 

Stagetorn) 

Maria Erholdt (medarbejder Ørnesten) 

 

 Referat 
Sag nr. 1  Konstituering af bestyrelsen 

Signe blev valgt til formand og Marie blev valgt som næstformand. 

 

Sag nr. 2  Gennemgang af styrelsesvedtægt 

Styrelsesvedtægten blev gennemgået. Der blev fundet en fejl i den, idet der 

under husrådet står at det besår af en formand, der er valgt blandt 

forældrene. Der er ingen formand i et husråd. Pernille går videre med dette. 

 

Sag nr. 3  Vedtagelse af forretningsorden for bestyrelse og husråd 

Forretningsordenen for bestyrelsen sidste år blev gennemgået og der blev 

ændret lidt i den. Pernille retter til og sender ud med referatet. 

Forretningsordenen for husrådet blev ligeledes gennemgået uden rettelser. 

Pernille sender ligeledes ud sammen med referatet.  

 

Møderække 2022 

27. januar, konstituering af den nye bestyrelse 

25. april, besøg i de forskellige børnehuse 

30. august, høring på budgettet 

24. november, sidste møde inden valg til bestyrelsen 2023 
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Sag nr. 4  Børnetrivselsundersøgelse  

Der er 68% i området der har svaret på undersøgelsen. Gyldensten er ikke talt 

med, da der kun var en der havde svaret, så besvarelserne er ud fra de øvrige 

5 børnehuse. Dagplejen arbejder særskilt med deres undersøgelse. 

 

85% af børnene er glade for at gå i børnehave. 34% af børnene savner nogen 

at lege med men 97% af børnene synes de har gode venner i børnehaven.  

 

66% af børnene synes at andre børn driller men kun 10% mener at de selv 

driller.  

 

18% af børnene fortæller ikke en voksen når de er kede af det og 81% af 

børnene synes de bliver trøstet af en voksen når de er kede af det. Dette er 

noget der skal arbejdes med i området.  

 

34% af børnene mener ikke de er med til at bestemme hvad de skal lave i 

børnehaven, så det er også noget vi skal snakke med børnene om.  

 

43% siger at de er trætte når de er i børnehaven, det er mange børn, men det 

kan også være fordi undersøgelsen er lavet en dag efter de er kommet hjem 

fra børnehave, og der er de fleste børn trætte.  

 

Alle børnehuse på nær Gyldensten laver en handleplan ud fra deres 

undersøgelse, hvor der bliver taget udgangspunkt i husets besvarelser.  

 

Sag nr. 5  Orientering fra området 

ICDP-uddannelse til hele dagtilbudsområdet 

Alle medarbejder på dagtilbudsområdet skal i gang med kompetenceudvikling 

inden for ICDP med start i foråret 2022. ICDP er et program, der sigter mod at 

øge kvaliteten af samspillet mellem børn og voksne. Målet er at gøre voksne 

mere lydhøre overfor børns behov og forbedre de voksnes kompetencer til at 

møde børn på børnenes egne præmisser. Det handler om at styrke 

medarbejdernes relationskompetencer.  

 

Behovspasning evaluering og fremadrettet 

De pædagogiske ledere bruger rigtig meget tid på at få forældre til at svare på 

om de har behov for pasning i sommerferie og juleferie. Vi oplever også at 

mange af de børn der er tilmeldt ikke kommer alligevel så derfor bruger vi 

mange personaleressourcer som kunne være brugt bedre. I de andre områder 

melder forældre til, til behovspasning i stedet for at melde fra. Dette kunne vi 

også godt tænke os, da det vil lette arbejdet betydeligt og også give et mere 

reelt billede af hvor mange børn der kommer.  

 

Corona 

Mange huse har ligget underdrejet fordi der har manglet mange personaler. Vi 

forsøger at hjælpe hinanden så meget som muligt og har haft meget stor 

opbakning fra forældrene, hvilket vi er meget glade for.  

 

Der er i kommunen lavet et beredskab, til hvis en institution står i en situation, 
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hvor der ikke er personale nok til at passe børnene. Først prøver vi i eget 

område, dernæst i andre områder og til sidst vil medarbejder der sidder i 

børn- og skole komme ud.  

 

Forældrene gav udtryk for at de var rigtig glade for at få information om, 

hvordan personalesituationen ser ud.  

 

Selv om restriktionerne stopper 1. februar, vil alle børnehuse fortsat have stort 

fokus på håndvask og nogle vil også fortsat være forsigtige ved aflevering og 

afhentning, så vi kan passe godt på hinanden.  

 

AULA 

De fleste er kommet på Aula, det er kun Gyldensten og Rørskov der mangler 

men de kommer også snart på.  

 

Nyt fra husene 

Gyldensten 

Huset har været ramt af corona og anden sygdom, så der har været meget 

personale fraværende. Forældrene har været rigtig gode til at hjælpe med at 

holde børnene hjemme eller hente tidligere, det har haft stor betydning. Lige 

nu er håndværkerne i gang med at plane jord så der snart kan blive etableret 

legeplads. Børnetallet stiger, så der er ved at blive ansat nyt personale.  

 

Møllevej 

Det går godt, huset har ikke været ramt så meget af corona. De tilfælde der 

har været, har været holdt på stuerne, så hele huset ikke har været ramt 

samtidig.  

 

Stagetorn 

Er lige nu lidt pressede på sygdom. Børnehaven startede og er ved at være 

tilbage, så du er det blevet vuggestuens tur, selv om huset har været meget 

opdelt. Der er en rigtig god kommunikation ud til forældrene så de ved hvad 

der foregår i huset.  

 

Ørnesten 

Det går godt. Huset har lige været ramt at corona, men er ved at være tilbage 

til normalen igen. 

 

Generelt har alle huse en uforudsigelig hverdag, men prøver at få det bedste 

ud af det. Der er mange ting der er på pause, da børnene behov har den 

største prioritet og så er der andet der må vente. Forældrene kan mærke at 

de mangler kontakt med hinanden, så forhåbentlig kan vi snart igen holde 

arrangementer og forældremøder. 

 

Sag nr. 6  Budget 

Hvert år får hvert børnehus et budget til børneudgifter. Bestyrelsen kan være 

med til at danne principper for hvad pengene skal bruges til. Bestyrelsen synes 

at det er de enkelte børnehuse der skal vurdere hvad deres budget skal 

bruges til.  
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Sag nr. 7  Næste møde 

Næste møde bliver den 25. april. Her vil vi køre rundt og se de forskellige 

børnehuse og få de pædagogiske ledere til at præsentere deres hus.  

 

 

 


